Que, con Oficio N" 1191-2025-DGA-UNAP de fecha 11 de julio de 2025, la Dirección General de

Administración remitió el Oficio N' 01329-UA-DGA-UNAP-25 de la Unidad de Abastecimiento mediante el

cual solicita disponibilidad para la certificación de crédito presupuestario por la suma de 5/53,000.00
(Cincuenta y tres mil y 00/100 soles), para financiar la cobertura del Encargo lnterno a favor del señor
Walter Chucos Calixto - Jefe del Proyecto del lnstituto de Formación Docente lntercultural Bilingüe (ElB)

para ejecutar la implementación y ejecución de los seminarios, talleres y/o eventos en el Módulo del

[...]

Programa de Formación Docente en Educación lntercultural Bilingüe.2025 en la Universidad Nacional de la

Amazonía Peruana, en el marco del Convenio N" 015-2025-UNAP-MINEDU. Asimismo, se precisa mencionar
que en el requerimiento se ha consignado un monto de 5/27,000.00 (Veintisiete mil y 00/100 soles) en la
Genérica de Gasto 2.3 Bienes y Servicios, Específica de Gasto 23.27.1O.t: "Seminarios, Talleres y Similares

organizados por la lnstitución", conforme al clasificador presupuestario vigente;

Que, con Oficio N" 063t-2025-OPP-UNAP, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto remite.el lnforme

[...]

créditos presupuestarios para el presente ejercicio fiscal resulta necesario solicitar al Titular del Pliego

autorizar excepcionalmente el incremento del límite de gasto en la Específica de Gaslo 23.27.70 7

"seminorios, tolleres y similores orgonizodos por lo institución" hasta por el monto de 5/27,000.00
(Veintisiete mil y 00/100 soles) con cargo al presupuesto institucional del Pliego 519 Universidad Nacional

de la Amazonía Peruana;

Que, en consecuencia, resulta conveniente autorizar el incremento del límite de gasto de acuerdo a lo
establecido en el inciso 3 del numeral 10.5 del artículo 10 de la Ley N' 32185 "Ley de Presupuesto del Sector